O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte  

LEI 

Artigo 1º - Fica aberto o credito adicional suplementar por anulação, no orçamento vigente no 
valor de R$. 146.125,82 (Cento e quarenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois 
centavos), para atender a Secretaria da Autarquia SAAE de Nova Brasilândia D’Oeste.  

Unidade: 04.001 Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
Função 17- Saneamento  
Sub-Função 512 – Saneamento Urbano  
Programa 0004 – Melhorando a Qualidade de Vida

[...]

33.90.39.00 –Outros Serv. Ter. Pessoa Jurídica R$. 60.000,00  
Total R$. 146.125,82 

Artigo 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados os recursos de que 
trata o Artigo 43 parágrafo 1º Inciso III por Anulação de Dotação no valor de R$. 146.125,82 
(Cento e quarenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), para atender a 
Secretaria da Autarquia SAAE de Nova Brasilândia D’Oeste, para atender a Secretaria da 
Autarquia SAAE de Nova Brasilândia D’Oeste. 

Unidade: 04.001 Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Função 17- Saneamento